Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

П Р ИК АЗ

От « $ » января 2023 г. № У од
г.Алагир

О внесении изменений в должностные инструкции учителей

В целях исполнения требований статьи 47 ФЗ «Об образовании в РФ»№273-ФЗ,
приказа Минпросвещения России от 21.07.2022г. №582 «Об утверждении перечня
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при
реализации основных образовательных программ».

приказываю:

1. Раздел 3 должностной инструкции Учитель дополнить подпунктами:

-осуществляет заполнение следующих документов для реализации основных
общеобразовательных программ:

• рабочую программу учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной
деятельности), учебного модуля;

® журнал учёта успеваемости обучающихся;
® журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность;

2. Раздел 3 должностной инструкции Классного руководителя дополнить подпунктами

-в рамках ведения и составление классным руководителем документации подготавливает:
• рабочую программу учебного предмета курса (в том числе внеурочной

деятельности)
« журнал учета успеваемости обучающегося
• журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность)
• составляет план работы в рамках деятельности, связанной с классным

руководством
® характеристику на обучающегося (по запросу)